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Bakgrund 

Energicentrum startades som ett miljömiljardsprojekt för perioden 

2005 -2010. Syftet var att följa upp energistatistiken och bistå 

stadens bolag och förvaltningar med deras energieffektiviserings-

arbete. När projektet upphörde överfördes Energicentrums 

verksamhet från att vara ett projekt till förvaltningens ordinarie 

verksamhet genom beslut i stadens budget för år 2010. 

Verksamheten har sen dess breddats.  

 

I denna rapport avrapporteras Energicentrums verksamhet med 

fokus på 2015 och de uppdrag som gavs i budgeten.  

 

Under 2015 har Energicentrum haft följande budgetuppdrag:  

 

 Energicentrums utåtriktade arbete gentemot t.ex. 

bostadsrättsföreningar och företag ska öka. 
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 Energicentrum ska kartlägga lämpliga platser för produktion 

av förnybar el i staden, utreda vilka energieffektiviseringar 

som ger störst effekt och följa utvecklingen av nya sätt att 

producera förnybar energi. 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska delta i EU- och 

forskningsprojekt för att i samarbete med andra svenska och 

europeiska städer påverka EU-regelverket, driva 

åtgärdsarbete och utvecklingen framåt och utbyta 

erfarenheter. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Energicentrum bistår stadens verksamheter med stöd till 

energieffektiviseringsåtgärder och förnybar produktion, bl.a. genom 

tekniska förstudier och utredningar, deltagande i utvecklings- och 

demonstrationsprojekt samt ansökningar om externa projektmedel. 

Energicentrum har t.ex. ansvarat för delar av ansökningarna till 

projekten GrowSmarter och Hållbara Järva. Energicentrum utgör ett 

viktigt stöd för stadens bolag och förvaltningar i arbetet med att nå 

stadens energieffektiviseringsmål i miljöprogrammet samt att 

analysera och följa upp stadens energianvändning.  

 

Genom åren har den samlade kunskapen gjort Energicentrum till ett 

viktigt expertorgan för att föra fram stadens synpunkter rörande 

energifrågor i remissvar och svar på förfrågningar från EU. Det 

senare framför allt genom Eurocities.    

 

I budget 2015 breddades Energicentrums uppdrag till att jobba även 

med bostadsrättsföreningar och företag. Detta är viktiga målgrupper 

men hög potential för energieffektivisering och ett samarbete med 

HSB, Riksbyggen, fastighetsägarna, Sveriges bostadsrättscentrum 

och energieffektiviseringsprojektet Hammarby Sjöstad HS2020 har 

inletts för att öka energieffektiviseringstakten i 

bostadsrättsföreningar.  

 

Med nya lagar och förordningar breddas Energicentrums uppdrag 

ytterligare. Ett exempel är den nya lagen (2014:266) om 

energikartläggning i stora företag
1
 där flera förvaltningar och bolag 

inom staden omfattas. Kartläggningarna syftar till att identifiera 

lönsamma energiåtgärder och ska utföras vart fjärde år. 

Energicentrum kommer att ha egen certifierad personal för att 

projektleda stadens arbete med att genomföra 

energikartläggningarna. 

 

                                                 
1
 Lagen om energikartläggning i stora företag infördes till följd av EU:s 

energieffektiviseringsdirektiv 
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Förvaltningen anser att Energicentrum är en viktig funktion för 

energieffektiviseringsarbetet i staden och vill med Energicentrums 

verksamhetsrapport för år 2015 ge nämnden en fördjupad 

redovisning av Energicentrums verksamhet.  

 

SLUT.  

 

Bilagor 

1. Energicentrums verksamhetsrapport 2015. 

2. Rapportbilaga 1. Hållbara städer. Ekonomi och 

energisatsningar. 

 

 


